
ZARZĄDZENIE Nr 183/2016
Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie podjęcia przez Gminę Miejską Bolesławiec i jej jednostki budżetowe działań 
przygotowawczych do centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2016 r., poz. 446), w związku z wyrokiem TRybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 29 
września 2015 r. (C-276/14) oraz uchwałą Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 26 października 
2015 r. (sygn. I FPS 4/15)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Określam działania, których podjęcie ma na celu zapewnienie prawidłowego przygotowania 
Gminy Miejskiej Bolesławiec i jej jednostek budżetowych do centralizacji rozliczeń podatku od towarów 
i usług.

§ 2. Działania określone w niniejszym zarządzeniu dotyczą niżej wymienionych jednostek 
budżetowych:
1) Miejskie Przedszkole Publiczne Nr 1,
2) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 2,
3) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 3,
4) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 4,
5) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 5,
6) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 6,
7) Miejskie Przedszkole Publiczne nr 7,
8) Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Armii Krajowej,
9) Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Jana Matejki,
10) Miejski Zespół Szkół Nr 1,
11) Miejski Zespół Szkół Nr 2,
12) Miejski Zespół Szkół Nr 3,
13) Gimnazjum Samorządowe Nr 2,
14) Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny,
15) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,
16) Dom Pomocy Społecznej,
17) Dom Dziennego Pobytu,
18) I Środowiskowy Dom Samopomocy,
19) II Środowiskowy Dom Samopomocy,
20) Straż Miejska,

§ 3. Zobowiązuję kierowników gminnych jednostek budżetowych do:
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1) zapoznania się z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług  oraz 
rozporządzeń wykonawczych do niej, w zakresie czynności dokonywanych przez jednostkę,

2) dokonania  analizy dochodów budżetowych osiągniętych przez jednostkę i odprowadzonych do 
budżetu w 2015 roku  z uwzględnieniem wyżej wymienionych przepisów  oraz dokonania ich 
podziału na trzy kategorie:
- objęte zwolnieniem od podatku od towarów i usług,
- objęte opodatkowaniem w stawkach: 5%, 8% i 23%,
- niepodlegające opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług.

3) sporządzenia  zestawienia osiągniętych w 2015 roku dochodów według wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszego zarządzenia,

4) wyznaczenia osób odpowiedzialnych  za prawidłowość rozliczeń podatku od towarów i usług
w jednostce stosownie do art.31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U.
z 2015r., poz. 613 z późn. zmianami),

5) przekazania  zestawienia i informacji, o których mowa w  pkt 3 i pkt  4,  do  Wydziału Finansowo-
Budżetowego w terminie do dnia  20 czerwca 2016r.
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Finansowo-Budżetowego.
§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta.
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Prezydent Miasta

Piotr Roman
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Załącznik

do zarządzeniaNr ...../2016 

 Prezydenta Miasta Bolesławiec

 z dnia         ............. maja 2016r.  

dział rozdział paragraf stawką 5% stawką 8% stawką 23%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Uwagi/podstawa prawna 

zwolnienia  lub niepodlegania 

opodatkowaniu (kol.7 i kol.8)
Kwota dochodu

Klasyfikacja budżetowa

RAZEM

ZESTAWIENIE DOCHODÓW OSIĄGNIĘTYCH W 2015 ROKU 

Źrodło dochoduLp. 
Dochód objęty 

zwolnieniem

Dochód 

niepodlegający 

opodatkowaniu

Dochód objęty opodatkowaniem
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Prezydent Miasta

Piotr Roman

UZASADNIENIE

W związku z Komunikatem Ministerstwa Finansów z dnia 16 grudnia 2015r. wydanym w sprawie

przesunięcia terminu obowiązkowej centralizacji rozliczeń w jednostkach samorządu terytorialnego

w zakresie podatku od towarów i usług na 1 stycznia 2017r. wystąpiła konieczność podjęcia

działań przygotowawczych, których celem jest prawidłowe wdrożenie centralizacji rozliczeń

podatku od towarów i usług przez gminę i jej jednostki budżetowe.
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